
令和２年４月２８日

保 護 者 各位

岡山県立水島工業高等学校
校 長 森 尚 貴

新型コロナウイルス対策に伴う臨時休業の期間延長
に係る対応について

新型コロナウイルス感染症対策に伴う対応では、御家庭においても御理解と御協力を
いただいておりますことに厚く御礼申し上げます。
本日、県教育委員会から通知があり、県立学校においては臨時休業期間を５月３１日

（日）まで延長し、６月１日（月）に学校を再開することとなりました。このことを踏
まえ、本校では次のとおり対応しますので、御確認ください。
さらに長期間の休業となり、お子様の学習活動に影響するため、学校としてもできる

限りの支援を行ってまいります。各教科等から出された家庭学習課題に取り組むよう御
指導ください。
また、お子様の様子を御覧になり、気になる点等がございましたら、お知らせくださ

い。

１ 休業期間中の登校日について
毎週木曜日（５月７日、１４日、２１日、２８日）を登校日とします。登校できな

い場合は必ず御連絡くださるようお願いします。なお、各学年の登校時間帯はこれま
でと同じです。

・１年生 ９時３０分から１０時３０分の間
・２年生 １１時３０分から１２時３０分の間
・３年生 １３時３０分から１４時３０分の間

２ 学校再開の予定について
６月１日（月）に学校を再開する予定です。令和２年４月１５日付け文書にてお知

らせしているとおり、登下校時間における混雑を回避し、全員９時１５分までに登校
してください。時間に遅れた場合は遅刻扱いとしますので、御注意ください。また、
欠席される場合は必ず御連絡くださるようお願いします。
朝のホームルームで健康状態の確認等を行った後、５分短縮の授業を６限まで行い

ます。時程は同文書を参照してください。

３ 休業期間中の生活について
これまでと同様に不要不急の外出を控え、自宅での学習等に取り組ませてください。

なお、部活動もこの期間中は停止します。
毎日の検温等、体調管理についても継続していただきますようお願いいたします。

４ 食堂、購買について
学校の再開に合わせて、６月１日（月）から営業を再開します。

５ 今後の連絡について
新型コロナウイルス対策については、日々状況が変化しております。登校日にお子

様を通じて連絡しますが、あわせて本校ホームページ及びメルマガでもお知らせしま
すので、御確認ください。


